
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«Ю» 00 2022 года №  23/7

Об итогах проведения муниципальной 
квест-игры «Пионерский маршрут»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 16 мая 2022 года № 1099 «О проведении 
муниципальной квест-игры «Пионерский маршрут» 09 июня 2022 года 
МБУДО «Центр развития творчества» в парке аттракционов «Чудо-Юдо- 
Град» была проведена муниципальная квест-игра «Пионерский маршрут» 
(далее Квест-игра).

Квест-игра проводилась в целях сохранения значимых исторических 
традиций Всесоюзной пионерской организации, преемственности поколений, 
выявления и поддержки одаренных детей, развития творческого потенциала 
учащихся.

В Квест-игре приняли участие 9 команд оздоровительных лагерей с 
дневным пребыванием города Губкина: МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МАОУ 
«СОШ № 2 с УИОП», МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ «Образовательный 
комплекс «СОШ № 10», МБОУ «СОШ № 11», ОГАОУ «Губкинская СОШ с 
УИОП», МБОУ «СОШ № 13 с УИОП», МБОУ «СОШ № 15», МАОУ 
«СОШ № 16».

Программа Квест-игры включала в себя прохождение командами 6-ти 
станций: «Пионер -  всем ребятам пример» (творческое выступление); 
«История пионерии» (знание истории пионерии, пионерской символики); 
«Лукошко добрых дел» (собрать пазл с изображением добрых поступков 
пионеров); «Надёжный друг» (знание пословиц о дружбе); «Здоровому все 
здорово» (спортивная эстафета); «Пионер -  значит первый» (умение быстро 
разгадывать ребусы и шарады).

Работу команд на станциях оценивало жюри в составе:
- Акулинина Е.А., методист МБУДО «Центр развития творчества»;
- Бондаренко М.В., методист МБУДО «Центр развития творчества»;



- Дерипасова Н. А., педагог дополнительного образования МБУДО
«Центр развития творчества»;

- Ковалева Н.М., педагог дополнительного образования МБУДО
«Центр развития творчества»;

- Шпинева И.Ю., педагог дополнительного образования МБУДО
«Центр развития творчества»;

- Щербакова Е.А., педагог дополнительного образования МБУДО
«Центр развития творчества».

В ходе мероприятия команды продемонстрировали свои знания о 
пионерской организации: её истории, традициях и символах. Оригинальные 
выступления показали команды в рамках станции «Пионер -  всем ребятам 
пример». Дети читали стихи, исполняли песни, танцевали -  всё было 
посвящено 100-летию Всесоюзной пионерской организации.

Жюри отметило хороший уровень подготовки команд, творческий 
подход к выполнению отдельных заданий на станциях. Участники имели 
единую форму, командную атрибутику.

На основании результатов, занесенных в оценочные листы, жюри были 
выявлены победители и призеры Квест-игры. Места распределились 
следующим образом:

1 место -  команда «Юность» МАОУ «СОШ № 1 с УИОП»,
руководитель Кулабухова Я.Е.

1 место -  команда «Отряд имени пионера -  героя Вали Котика» МАОУ 
«Гимназия № 6», руководители: Болдырева Е.Ю., Дмитриева Т.Н.

2 место -  команда «Губкин -  STAR» МАОУ «СОШ № 2 с УИОП»,
руководитель Мысева И.В.

2 место -  команда «Экспромт» МБОУ «СОШ № 11», руководитель
Алейникова Л.В.

2 место -  команда «Солнышко» МБОУ «СОШ № 13 с УИОП»,
руководитель Блинова И.В.

3 место -  команда «Фанаты Ленина» МБОУ «Образовательный 
комплекс СОШ № 10», руководитель Кретова А.В.

3 место -  команда «Костёр» ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», 
руководители: Меркулова И.Г., Станкевич М.И.

3 место -  команда «Метеор» МБОУ «СОШ № 15», руководитель: 
Кавтасьева Л.Г.

3 место -  команда «Журавушка» МАОУ «СОШ № 16», руководитель:
Удовик Е.Н.

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги муниципальной квест-игры «Пионерский

маршрут».
2. Наградить грамотами управления образования администрации 

Губкинского городского округа победителей и призеров муниципальной 
квест-игры «Пионерский маршрут».



3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 
заместителя начальника управления образования администрации 
Губкинского городского округа Щетинину С.Н.

В К. Таранова

Лобова Нина Васильевна 
(47241)75826
Дятлова Олеся Анатольевна 
(47241)43698


